*E. alsinifolium* Smith. *Engl. Fl.* 2. p. 216., et *Engl. bot.* v. 28. tab. 2000. *Hook. Brit. Fl. ed.* 2. p. 180.

*E. organifolium* Re *Ped.* 1. p. 215. *Comoll. Com.* 3. p. 15.\* *Guss. Pl. rar.* p. 385.\* *Jan. El.* p. 6. n. 7½.\* *Lamck. Enc. méth. bot. éd. de Pad.* tom. 2. p. 372. n. 10. *De Cand. Franç.* 4. part. 2. p. 424., et *Prodr.* 3. p. 41. *Röhl. cum Mert. et Koch. Deuts. Fl.* 3. p. 22. *Koch. Syn.* p. 242. *Reich. Cent.* 2. p. 74. tab. 180. fig. 314., et *Exc.* 3. p. 635. n. 4084. *Gaud. Helv.* 3. p. 16.

*Lysimachia siliquosa*, nana, *Prunellæ foliis acutis* *Bocc. Mus. di piant.* p. 161.

*L. Prunellæ foliis* *Bocc. l. c. tab.* 108.

Ital. *Violine basilichine*.

*Perenn.* Filius attulit ex Apennino Bononiensi in sylvā prope Sanctuarium B. M. V. dell' *Acero* ad ripas fluminis *Dardagna*, et in vertice *Corno alla scala*, ex Apennino Mutinensi in vertice *di Scaffaiolo*. Habui ex Cenisio a BONJEANNIO, ex rivulis ad viam Sempronii a Prof. DE NOTARIS, ex Gothardo Italico ab Eq. BASSIO, ex *Speluga* in Rhætis, et ex montibus *d' Arengo* ad Larium a Prof. COMOLLIO, ex Baldo a Prof. JANIO, ex *Fassa* Tyrolis italici sub *Alba* in aquosis a FACCHINIO, ex *Portole* Vicetinarum a MAJERO, ex Apennino Pistoriensi ad scaturigines *del Sestaione* a Prof. PETRO SAVIO, ex Apennino Umbro *al Sasso Borghese*, ex Nursinis a *Castelluccio*, et ex Piceno in monte *Pelone* ab ORSINO, ex Prætutiis in monte *Costone* ab Eq. GUSSONIO. Floret Julio, Augusto.

Radix longe repens. Caulis decumbens, adscendens, vel erectus, simplex, aut superne parce ramosus, tetragonus, angulis pilosis, reliqua parte glaber, a palmo ad dodrantem longus. Folia ovata, aut ovato-lanceolata, basi rotundato-angustata, brevissime petiolata, integra, vel obiter, remoteque denticulata, sæpe crebra, opposita, vel superiora alterna, ima minora, obtusa, successiva acuta, supremaque acuminata. Racemus terminalis, pauciflorus, foliatus. Flores modo grandiu-seuli, ut in *Epilobio montano*, modo minores. Lacinia calycina lanceolata, acuta, duas-tres lineas longæ. Corolla rosea, subinde, nec semper, limbo calycino duplo longior, petalis profunde emarginatis. Stylus

staminibus plerumque longior. Stigma oblongo-clavatum, indivisum, aut vix apice lobulatum. Capsula crassiuscula, inter octo, et sedecim lineas longa, plerumque purpurascens, glabra, aut vix pilosula, valvis maturitate patulis, aut superne recurvis.

13. *EPILOBIUM alpinum*: radice repente; caule simplici, obscure subtetragono; foliis ovato-oblongis, obtusis, integerrimis, obiterve denticulatis, basi cuneatis, petiolatis; racemo paucifloro, fructifero cernuo; stigmate clavato, indiviso.